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“Kui kodumasinaid ostes vaadatak-
se väga hoolikalt energiamärgi-

seid A, B ja C, siis korterit ja maja ostes ei 
osata seda küsida ega vaadata. Ent ener-
giamärgis on kinnisvara juures väga olu-
liseks infoallikaks – kui uue külmkapi 
või televiisori energiatarbimine ei muu-
da eriti palju igapäevaseid makseid, siis 
30–40 aastaks võetava kodulaenu puhul 
tuleks olla oma valikutes kindel,” selgi-
tab Tehnilise Järelevalve Ameti ehitus- ja 
elektriosakonna juhataja Ahto Tuuling.

Tehnilise Järelevalve Ameti kohustus on 
energiamärgise olemasolu ning nõuete-
le vastavust kontrollida, inimeste teadlik-
kust sellest tõsta ning vajadusel karistada.

“Hetkel oleme oma tegevuse suuna-
nud teavitustööle ega tegele trahvimi-

Hoone energiamärgis on 
iga kinnisvaratehingu 
kohustuslik ja vajalik osa
2013 aasta algusest kehtima hakanud täiendatud 
energiatõhususe regulatsioon ja selle tulemusena nõutav 
hoonete energiamärgis on inimesed segadusse ajanud. Täna 
rohkem uute majadega seostatav energiamärgis on tegelikult 
kohustuslik iga ostetava, müüdava ja üüritava eramu, 
korteri ja ärihoone puhul, andes nii omanikule, ostjale kui ka 
üürnikule ettekujutuse hoone energiatarbimise kohta.

sega. Soovime, et inimesed teaksid, et 
igal uuel või oluliselt rekonstrueerita-
val hoonetüübil on oma energiasääst-
likkuse miinimumnõuded ning et iga-
le kinnisvarakuulutusele peab olema 
lisatud kaalutud energiaerikasutuse 
või energiatõhususarv või nende klas-
sid. Teeme selleks aktiivselt koostööd 
ka kinnisvaraportaalide ja -büroodega,” 
räägib Tuuling ja lisab, et energiamärgi-
se lähte andmeid ja olemasolu saab iga-
üks kontrollida avalikust ehitisregistrist, 
kuhu märgise väljaandjatel on kohustus 
selle kohta vastav info sisestada.

Mis on energiamärgis ja 
milleks seda vaja on?

Energiamärgis on dokument, mis annab 

teada, milline on projekteeritava hoone 
energiavajadus (energiatõhususarv) või 
olemasoleva hoone tegelik energiatarbi-
mine (kaalutud energiaerikasutus). Ener-
giamärgisele lisatakse soovitused hoone 
energiatõhususe parandamiseks, välja ar-
vatud juhul, kui selleks puudub mõistlik 
võimalus. Energiamärgisel kajastatakse 
hoone tegelik või eeldatav energiakasu-
tus, andes hoonele vastava energiaklassi 
A-st kuni H-ni, mis näitab hoone ener-
giatõhusust (kütte, sooja tarbevee, gaa-
si, elektri, jms) keskmisi kulusid aastas 
kilovatt-tundides ühe ruutmeetri kohta 
(kWh/(m2a)).

Energiamärgis on kohustuslik uutel 
ehitatavatel hoonetel, üle 500 m2 kasu-
liku pinnaga avalikel hoonetel ning ole-
masoleva hoone/hoonete osa müügil või 
välja üürimisel. Märgis on sageli üheks 
tingimuseks, et hoone omanik saaks riik-
likke laenusid või KredExi abi hoone olu-
korra parandamiseks. Täpsemad tingi-
mused annab laenuandja ja/või käendaja.

Ehitatavatele hoonetele väljastatakse 
energiamärgis energiaarvutustel põhine-
vate andmete alusel. Olemasolevatel hoo-
netel arvutatakse hoone energiakasutust 
viimase kolme aasta kütte- ja soojusener-
giaarvete alusel ehk kogu energia, mis eri-
nevatel kandjatel on sisse tulnud, jaota-
takse maja köetava pinna peale.

Energiaklassi parandamine 
võib kuni kolmandiku võrra 

kulusid vähendada
“Uut kodu otsides on palju asju, mida ini-
mesed omavahel võrdlevad alates asuko-
hast kuni ruumide suuruseni. Täna on 
juures oluline parameeter, mis annab või-
maluse analoogseid objekte võrrelda – 
energiasääst ning võimalikud tulevikuin-
vesteeringud elamu energiatõhusamaks 
muutmiseks,” selgitab Tuuling. “Energia-
tõhusamaks saab hoonet muuta erineva-
te võimalustega, näiteks aknaid vahetades 
või fassaadi soojustades ja renoveerides, 
kuid alati tuleb arvutada, kas investeering 
tasub end ära. Oleme teinud arvutusi, et 
parendades hoone energiaklassi ühe klas-
si võrra, võib hoone asukohast, parameet-
ritest, kujust, küttest jms sõltudes säästa 
omanik kuni 30% oma energiakasutuse 
kuludelt aastas.”

Energiamärgise tellib ja selle olemasolu 
eest vastutab hoone omanik, korterelamu 
juhatus või haldaja. Energiamärgise keh-
tivusaeg on kümme aastat.

A energiaklass. Energiakulu -X% võrreldes B energiaklassiga
B energiaklass. Energiakulu -X% võrreldes C energiaklassiga

F energiaklass. Energiakulu -X% võrreldes G energiaklassiga
G energiaklass. Energiakulu -X% võrreldes H energiaklassiga
H energiaklass.

C energiaklass. D energiaklass. E energiaklass. 

Energiakulu -X% 
võrreldes 
D energiaklassiga

Energiakulu -X% 
võrreldes 
E energiaklassiga

Energiakulu -X% 
võrreldes 
F energiaklassiga

1. Hoonele on paigaldatud uued aknad. 2. Hoone fassaad on soojustatud ja renoveeritud.
3. Hoones on sundventilatsioon soojustagastusega ning soojuspumpadega.

Loe lähemalt: 
www.tja.ee/hoonete-energiaklassid
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